
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Редькинская средняя общеобразовательная школа» 

249840 Калужская область Дзержинский район 
деревня Редькино дом 19 

т.8(48434)7-91-17

Приказ №2
От 9 января 2023 г.

Об организации питания обучающихся в 
МКОУ «Редькинская СОШ» Дзержинского 
района во втором полугодии 2022 - 2023 
учебного года

В соответствиц с подпунктом 15 пункта 3 статьи 28. подпунктом 2 пункта 2 статьи 
34, пунктами 1. 2, 4 статьи 37, подпунктом 2 пункта 1 статьи 41. пунктом 7 статьи 79 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ. 
с частью 5 статьи 20, пунктом б статьи 43 Федерального Закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 13 ОФЗ. 
во исполнении подпункта «а» пункта 5 перечня поручений от 24.01.2020 г. № Пр-113 по 
реализации Послания Президента Российской федерации Федеральному собранию 
Российской Федерации от 15.01.2020 г., в соответствии с Порядком организации и 
предоставления питания обучающимся в общеобразовательных организациях 
Дзержинского района» (в редакции постановления администрации Дзержинского района 
от 28.01.2021 № 71, от 06.09.2021 № 1111) с изменениями от 07.10.2022 № 1551 и приказом 
отдела образования администрации Дзержинского района от 09.01.2023 №3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 09.01.2023 года:
- Обеспечить бесплатным горячим питанием учащихся, получающих начальное 

общее образование (1-4 классы) в размере 80 рублей в день на каждого учащегося;
- Организовать обязательное горячее питание для учащихся, получающих 

основное и среднее общее образование (5-11 классы), используя дотацию из местного 
бюджета в размере 20 рублей в день на каждого обучающегося;

- Обеспечить детей-инвалидов и учащихся с ограниченными возможностями 
здоровья, получающих начальное образование (1-4 классы), обучающихся на дому, 
продуктовыми наборами на сумму 103 рубля в день на каждого обучающегося, используя 
дотацию из местного бюджета;

- Обеспечить детей-инвалидов и учащихся с ограниченными возможностями 
здоровья, получающих основное и среднее общее образование (5-11 классы), обучающихся 
на дому, продуктовыми наборами на сумму 43 рубля в день на каждого обучающегося, 
используя дотацию из местного бюджета;

- Включить в рацион питания учащихся 1-11 классов витаминизированное 
молоко (2 раза в неделю) за счет средств бюджета муниципального района «Дзержинский 
район». Молоком обеспечивать учащихся только по фактическому посещению 
образовательной организации;



- Организовать льготное (двухразовое) питание детей из малоимущих и 
многодетных семей, детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, детям, являющихся членами 
семей военнослужащих, призванных на военную службе по мобилизации в Вооруженные 
Силы РФ:

1.1-4 классы - из расчета средств субсидии (80 рублей) и дотации из местного 
бюджета (23 рубля) в день на каждого обучающегося,

2. 5-11 классы - (20 + 23 рублей) в день на каждого обучающегося, используя 
дотацию из местного бюджета.

- Использовать для удешевления стоимости питания продукцию, выращенную 
на УОУ, спонсорскую помощь и родительскую доплату.

- Проводить профилактику простудных заболеваний и профилактику гриппа в - 
проводить профилактику простудных заболеваний и профилактику гриппа в осенне- 
зимне-весенний период (витаминизация обучающихся).

- Обеспечить подачу заявок на финансирование организации питания с учетом 
фактической посещаемости обучающихся.

2. Контроль за исполнением приказа возложить Гугнешову Л.В. и главного 
бухгалтера Сергееву Н.И.


		2023-01-13T11:48:11+0300
	МКОУ "РЕДЬКИНСКАЯ СОШ"




